
1 
 

PROTOKÓŁ NR 35/17 

Z POSIEDZENIA KOMISJI SPOŁECZNEJ, 

KTÓRE ODBYŁO SIĘ DNIA 08.11.2017 ROKU 

 Posiedzenie o godzinie 15.00. otworzyła Przewodnicząca Komisji Społecznej Ewa 

Lipińska, która na wstępie przywitała wszystkich przybyłych. W posiedzeniu uczestniczyło 

czterech członków Komisji Społecznej (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego 

protokołu). W posiedzeniu Komisji uczestniczyła również Marzena Ośko Kierownik 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Skórczu. 

Temat posiedzenia komisji był następujący:  

 Sezon jesienno - zimowy – informacja Pani Marzeny Ośko Kierownik MOPS  

- co wiadomo na temat osoby, czy osób bezdomnych z terenu miasta Skórcz, jak wygląda              

ich sytuacja w zderzeniu z warunkami jesienno-zimowymi? 

- informacja o zabezpieczeniu na ten okres osób starszych, bezrobotnych, czy rodzin 

wielodzietnych. 

  Na początku spotkania Przewodnicząca Ewa Lipińska oddała głos Marzenie Ośko 

Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Skórczu, która przedstawiła członkom 

komisji informację dotyczącą zabezpieczenia na okres jesienno - zimowy osób starszych, 

bezrobotnych i rodzin wielodzietnych oraz na temat osób bezdomnych (informacja ta stanowi 

załącznik nr 2 do niniejszego protokołu). 

  Przewodnicząca Ewa Lipińska odnośnie przedstawionej przez Marzenę Ośko 

Kierownik MOPS w Skórczu informacji zapytała, czy oprócz dwóch osób bezdomnych, 

których pobyt w schroniskach miasto opłaca są jeszcze jakieś nowe osoby, które powinny               

w schroniskach przebywać? 

  Marzena Ośko Kierownik MOPS w Skórczu odpowiedziała, że jest jeszcze jeden              

pan z altanki, który uparcie twierdzi, że nie chce od ośrodka pomocy. Dodała, że korzysta                  

on z pomocy żywnościowej ale innej pomocy nie chce i na siłę nic nie można zrobić.  

  Przewodnicząca Ewa Lipińska powiedziała, że jeżeli ma propozycję pomocy,                      

a uparcie twierdzi, że jej nie chce to rzeczywiście nic więcej nie można zrobić. Dodała,                    

że problem jest wtedy jak coś złego się stanie, wtedy wszyscy pytają, gdzie była pomoc 

społeczna? 



2 
 

  Marzena Ośko Kierownik MOPS w Skórczu powiedziała, że to się zgadza i ona sama 

bardzo chciałaby żeby ten pan tą pomoc przyjął. Dodała, że o całej sytuacji tego pana jest 

poinformowana policja, jak również on sam wie, że w każdej chwili jeżeli będzie taka 

potrzeba ma się zgłosić i do schroniska będzie przewieziony. Kontynuując powiedziała,                  

że wielokrotnie pracownicy MOPS próbowali aktywizować zawodowo tego pana, gdyż jest   

to młody człowiek i tak na prawdę gdyby chciał pracować, to tą pracę by znalazł, jednak               

on cały czas odmawia. 

  Radna Krystyna Bednarska powiedziała, że ten pan nigdy nie pracował, więc                      

na pewno do pracy nie pójdzie. 

  Radna Barbara Bukowska powiedziała, że osoba ta pracowała kiedyś dorywczo                

i to przez dłuższy okres czasu. 

  Marzena Ośko Kierownik MOPS w Skórczu powiedziała, że jak są mrozy to ten pan 

zawsze u kogoś przenocuje, ktoś mu pomoże, jeżeli nie siostry, to koledzy i z tym akurat                     

jest dobrze.  

  Przewodnicząca Ewa Lipińska powiedziała, że w Skórczu ludzie raczej są bezpieczni. 

  Marzena Ośko Kierownik MOPS w Skórczu powiedziała, że faktycznie tak jest i jak 

już kogoś dłużej nie widać, to ludzie od razu dzwonią i to sygnalizują. Dodała, że jest                  

to bardzo ważne, bo gdy ktoś mieszka sam, to sytuacje mogą być różne. Odnośnie pana              

z altanki dodała, że zbierane są od niego oświadczenia, że jest świadomy warunków 

atmosferycznych panujących na dworze, gdyż na prawdę nikt nie robi mu żadnych przeszkód 

i jeżeli tylko będzie chciał dostanie skierowanie do schroniska. 

  Przewodnicząca Ewa Lipińska zapytała jakie są działania MOPS w związku                                   

z panującym sezonem jesienno-zimowym. 

  Marzena Ośko Kierownik w MOPS Skórczu odpowiedziała, że pracownicy socjalni 

zaczęli już w październiku wizyty u osób starszych, samotnych i ustalili co im potrzeba. 

Dodała, że część z tych osób ma już zakupiony węgiel i tak jak w poprzednim roku mogą 

również liczyć na zasiiłki pieniężne. 

  Przewodnicząca Ewa Lipińska zapytała o to, czy jeżeli zjawi się ktoś nowy 

potrzebujący pomocy to zgłasza się do MOPS osobiście? 

  Marzena Ośko Kierownik MOPS w Skórczu odpowiedziała, że tak nowe osoby 

zawsze przychodzą osobiście, gdy potrzebują pomocy, natomiast osoby, które są już objęte 

opieką MOPS, pracownicy sami odwiedzają, aby ustalić ich aktualne potrzeby. 

  Przewodnicząca Ewa Lipińska zapytała skąd pochodzą środki na zakup węgla dla tych 

osób? 



3 
 

  Marzena Ośko Kierownik MOPS Skórcz odpowiedziała, że ten wydatek akurat ponosi 

gmina, gdyż jest to zasiłek celowy, a wszystkie zasiłki celowe idą z budżetu gminy. Dodała, 

że środki na zasiłki okresowe i stałe pochodzą z otrzymywanej dotacji. 

  Przewodnicząca Ewa Lipińska zapytała, czy są to duże kwoty? 

  Marzena Ośko Kierownik MOPS Skórcz odpowiedziała, że stara się aby nie były                

to duże kwoty i zakupy stara się robić stopniowo, mniejsze a częściej. Dodała, że gdyby były               

to większe zakupy niektóre z tych osób potem starałyby się sprzedać te otrzymane w ramach 

pomocy rzeczy. 

  Radna Barbara Bukowska powiedziała, że jeszcze się zdarza, że osoby odbierające 

dary żywnościowe od razu próbują je sprzedać. 

  Przewodnicząca Ewa Lipińska powiedziała, że pewnie są to głównie mężczyźni,                   

bo kobiety raczej nie sprzedawałyby tych darów. 

  Radna Barbra Bukowska potwierdziła, że są to mężczyźni. 

  Marzena Ośko Kierownik MOPS w Skórczu powiedziała, że te dary żywieniowe                 

są po to żeby osobom w trudnej sytuacji zabezpieczyć chociaż coś do zjedzenia, a nie                     

po to aby one to sprzedawały na przykład na alkohol. 

  Przewodnicząca Ewa lipińska zapytała co z osobami znajdującymi się w trudnej 

sytuacji, które mieszkają na ul. Starogardzkiej? 

  Marzena Ośko Kierownik MOPS w Skórczu odpowiedziała, że tam również MOPS 

pomaga. Dodała, że ostatnio przeprowadzone zostało malowanie mieszkania jednej z tych 

osób ale niestety już wygląda tam źle prawie tak jak przed malowaniem. 

  Przewodnicząca Ewa Lipińska zapytała, czy w tym roku również rozdawane będą 

jabłka dla mieszkańców. 

  Marzena Ośko Kierownik MOPS w Skórczu odpowiedziała, że jak na razie nic nie wie 

o tym, aby miała być znowu ta akcja przeprowadzona. 

   Przewodnicząca Ewa Lipińska zapytała, czy ktoś z członków komisji ma jeszcze 

jakieś pytania do pani kierownik. 

  Radny Stefan Wiśniewski zapytał czy wiadomo co się dzieje z panem Rysiem? 

  Radna Barbara Bukowska odpowiedziała, że na razie dobrze. 

  Radny Stefan Wiśniewski powiedział, że jego sąsiad mówi co innego. 

  Radna Barbara Bukowska powiedziała, że już dawno poinformowała go żeby zaczął 

reagować, dzwonić na policję jeżeli coś się dzieje, jest hałas w mieszkaniu. Dodała,                      

że w blokach tak już jest, że jak ktoś głośniej mówi, to sąsiad słyszy. 



4 
 

  Marzena Ośko Kierownik MOPS powiedział, że aby cokolwiek zrobić muszą być 

jakieś zgłoszenia na policję, jakaś podstawa aby wystąpić ze sprawą na przykład do sądu. 

Następnie dodała, że była ostatnio z pracownikami socjalnymi u tego pana i dała                           

mu reprymendę, aby w mieszkaniu był spokój i porządek. 

  Radna Barbara Bukowska powiedziała, że rzeczywiście w tym mieszkaniu jest teraz 

już spokój, a to, że ktoś głośno rozmawia nie powinno być dla nikogo problemem. 

  Przewodnicząca Ewa Lipińska zapytała kierownik MOPS, czy jej zdaniem 

mieszkańcy Skórcza są dobrze zabezpieczeni na zimę? 

  Marzena Ośko Kierownik MOPS w Skórczu odpowiedziała, że to o czym wiedzą jest 

ok chyba, że o czymś  nie mają wiedzy ale może zapewnić, że żadne zgłoszenie o osobie 

będącej w potrzebie nie jest ignorowane. 

  W związku z wyczerpaniem tematów do omówienia oraz brakiem kolejnych pytań 

Przewodnicząca Ewa Lipińska zakończyła posiedzenie komisji o godz. 15.50. Protokół 

zawiera 4 ponumerowane strony maszynopisu i 2 załączniki. 

 

 

       Przewodnicząca Komisji Społecznej 

 

             Ewa Lipińska 

 

Protokołowała: Sylwia Rynkiewicz 

 

Skórcz, dnia 10.11.2017 r. 

 

 

 

 

 

 


